
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trofarello.  Responsabile Procedimento: Taddio Marialuisa  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 

C O M U N E   D I   T R O F A R E L L O 
C I T T A'  M E T R O P O L I T A N A  DI   T O R I N O 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

SERVIZIO SEGRETERIA E SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

DETERMINAZIONE N. 498 DEL 23/12/2019  
 

OGGETTO: 

SERIVIZIO DI ASSISTENZA SISTEMISTICA REMOTA PER 45 PC PER IL PERIODO 

01/01/2020 - 31/12/2020 - IMPEGNO DI SPESA           

 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO CONTABILE 

 

Rilevata la necessità di rinnovare il servizio di assistenza sistemistica remota in 

scadenza al 31/12/2019 per 45 PC; 

Atteso di poter procedere in modo autonomo alla scelta del contraente, ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D.lgs. 50/2016, al fine di acquisire le forniture dei 

servizi in argomento; 

Dato atto che:  

• alla data odierna, all’interno del portale www.acquistinretepa.it, non sono attive 

convenzioni CONSIP di cui all’art. 26, comma 1, della Legge 448/1999 e s.m.i aventi 

ad oggetto beni e servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura di 

approvvigionamento; 

• il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) fornisce soluzioni 

operative immediate e tali da garantire i principi di trasparenza, tracciabilità, 

semplificazione delle procedure, di parità di trattamento e di non discriminazione e 

consente di snellire le procedure di acquisizione di beni e servizi, per valori inferiori 

alle soglie comunitarie e ridurre i tempi di acquisto ed i relativi costi;  

http://www.acquistinretepa.it/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trofarello.  Responsabile Procedimento: Taddio Marialuisa  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

• in data 23/12/2019 questo ufficio ha acquisito, per il tramite del Mercato Elettronico 

della Pubblica Amministrazione, a mezzo ordine diretto,  dalla Ditta Kelyan S.p.a., 

con sede in Torino (TO), Via XX Settembre 17, il servizio di assistenza sistemistica 

remota per 45 pc per il periodo dal 01/01/2020 al 31/12/2020 al costo di Euro 

2.812,50 + IVA; 

Visti: 

- L’art. 26, comma 3, della legge 488/1999 e l’art. 1, comma 449, della Legge 

296/2009 in materia di acquisti centralizzati;  

- L’art. 1, comma 1, D.L. 95/2012 (Conv. L. 135/2012 c.d. “Spending review”) che 

stabilisce che “Successivamente alla data di entrata in vigore della legge di 

conversione del presente decreto, i contratti stipulati in violazione dell’art. 26, c. 

3 della legge 23 dicembre 1999, n. 488 ed i contratti stipulati in violazione degli 

obblighi di approvvigionarsi attraverso gli strumenti di acquisto messi a 

disposizione da Consip S.p.A. sono nulli, costituiscono illecito disciplinare e sono 

causa di responsabilità amministrativa”; 

- I commi 501-502-503  dell’art. 1 della Legge 208/2015; 

- Il T.U.E.L. D.lgs. 267/2000; 

Ritenuto procedere con la costituzione dell’impegno di spesa relativo all’acquisizione 

di tali servizi e prodotti; 

 

Visto il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 

Attesa la propria competenza ai sensi del decreto sindacale n. 1 del 02/01/2019; 

 

DETERMINA 

 

di richiamare quanto espresso in narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente 

determinato e per gli effetti: 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trofarello.  Responsabile Procedimento: Taddio Marialuisa  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

1) Di dare atto che questo ufficio ha acquisito, per il tramite del Mercato Elettronico      

della Pubblica Amministrazione, a mezzo di ordine diretto, dalla Ditta Kelyan S.p.a., 

con sede in Torino (TO), Via XX Settembre 17, il servizio di assistenza sistemistica 

remota per 45 pc per il periodo dal 01/01/2020 al 31/12/2020 al costo di Euro 

2.812,50 + IVA; 

2) Di impegnare, a favore della Ditta KELYAN S.p.a., con sede in Torino, Via XX 

Settembre 17, la somma di Euro 3.431,25 compresa I.V.A. al capitolo n. 800/14/1, 

cod. 1.11.1 “spese per servizi informatici” – CIG Z6A2B53800 del bilancio di 

previsione 2019-2021, annualità 2020.; 

3) Di dare atto che il presente atto diverrà esecutivo dopo l’apposizione del visto di 

regolarità contabile e di attestazione della copertura finanziaria. 

 

 

 
 

 

 

 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

CONTABILE 

Firmato digitalmente 

F.to:Diato Marco 

 

 

 


